
cs
v:

 B
O

A2
02

50
10

30
20

03/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 2

338

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1644/2024, de 18 de diciembre, por la que se concede la subvención para 
los y las deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus entrenadoras y entrenado-
res.

Por Orden PIC/506/2024, de 9 de mayo, (“Boletín Oficial de Aragón”, número 99, de 23 de 
mayo de 2024), fueron convocadas ayudas para los y las deportistas aragoneses de alto ren-
dimiento y sus entrenadoras y entrenadores.

El objeto de dicha convocatoria es la concesión de ayudas económicas a las personas 
deportistas aragonesas calificadas como deportistas aragoneses de alto rendimiento y a sus 
entrenadoras y entrenadores para contribuir a la mejora técnica y de los resultados deportivos 
de los deportistas aragoneses de alto rendimiento no profesionales, mediante el apoyo que 
supone el otorgamiento de ayudas económicas por sus méritos deportivos.

La convocatoria de las ayudas toma como marco regulador la Orden ECD/686/2020, de 23 
de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones 
en materia de Deporte, (“Boletín Oficial de Aragón”, número 152, de 3 de agosto de 2020).

Los posibles beneficiarios de esta convocatoria pública de ayudas son los y las deportistas 
aragoneses de alto rendimiento no profesionales, con reconocimiento en vigor conforme a la 
normativa reguladora del deporte aragonés de alto rendimiento, siempre y cuando la suma de 
sus ingresos derivados de actividad deportiva, así como por las becas y ayudas recibidas de 
otras entidades, públicas o privadas, no supere los 30.000 euros, y que acrediten un resultado 
en los méritos deportivos de acuerdo con las tablas de valoración del anexo I de la Orden 
PIC/506/2024, de 9 de mayo, así como que reúnan los requisitos para obtener la condición de 
beneficiarias, de acuerdo con el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones y el artículo 6.2 de las bases reguladoras. Asimismo, son posibles personas 
beneficiarias las entrenadoras y entrenadores aragoneses oficiales de los y las deportistas 
que reúnan los requisitos establecidos en el apartado anterior, siempre que tengan su ve-
cindad administrativa en Aragón y licencia deportiva en vigor, expedida por la federación de-
portiva aragonesa, correspondiente en el año de obtención del mérito deportivo a valorar y 
que, cumplan los requisitos dispuesto en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, y el artículo 6.2 de las bases reguladoras.

Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes, éstas fueron examinadas por la 
Comisión de valoración, prevista en el artículo 12 de la convocatoria, atendiendo a las dispo-
nibilidades presupuestarias del vigente ejercicio económico y a los criterios de concesión de 
las subvenciones previstos en el artículo 75 de las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones en materia de deporte y en el artículo 10 de la propia convocatoria.

El día 12 de noviembre de 2024 se publicó en la página web de la Dirección General de 
Deporte https://deporte.aragon.es/ la resolución provisional, de acuerdo con el artículo 13 de 
la Orden de convocatoria, otorgando un plazo de alegaciones de 5 días.

Evacuado el trámite de audiencia, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 14 la 
Orden PIC/506/2024, de 9 de mayo, se dio publicidad de la propuesta de resolución definitiva 
prevista en la citada página web https://deporte.aragon.es.

Tras la valoración de las solicitudes conforme a lo dispuesto en el artículo 11 de la Orden 
PIC/506/2024, de 9 de mayo, por la que se convocan ayudas para los y las deportistas arago-
neses de alto rendimiento y sus entrenadoras y entrenadores, se ha dividido la disponibilidad 
presupuestaria correspondiente a las ayudas destinadas a los deportistas y sus entrenadores, 
que es de 200.000 euros, por los méritos obtenidos en el año 2022, entre el número total de 
puntos obtenidos por todos los deportistas y entrenadores valorados. Del mismo modo, se ha 
procedido a la división de la disponibilidad presupuestaria correspondiente a las ayudas des-
tinadas a los deportistas y sus entrenadores, que es también 200.000 euros, por los méritos 
obtenidos en el año 2023, entre el número total de puntos obtenidos por todos los deportistas 
y entrenadores valorados.

Conforme a lo dispuesto en la convocatoria, se ha obtenido el valor de cada punto me-
diante la división de la dotación presupuestaria que es de 200.000 euros para el año 2023 y 
de 200.000 euros para el año 2024, entre el total de los puntos obtenidos por las personas 
deportistas y de los entrenadores y entrenadoras que es de 8.279,40 para el año 2023 y de 
9.763,36 para el año 2024. De este modo el valor del punto es 24,15 euros para el año 2023 
y de 20,48 euros para el año 2024.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 30.7 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, en el artículo 35.10 del texto refundido de la Ley de Subvenciones 
de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragón, 

https://deporte.aragon.es/
https://deporte.aragon.es


cs
v:

 B
O

A2
02

50
10

30
20

03/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 2

339

y en los artículos 16 y 79 de la Orden ECD/686/2020, de 23 de julio, por la que se establecen 
las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de Deporte, así como 
en el artículo 18 de la citada Orden PIC/506/2024, de 9 de mayo, las ayudas concedidas no 
requerirán por parte de los beneficiarios otra justificación que la acreditación, por cualquier 
medio admisible en derecho, de la condición de deportista aragonés de alto rendimiento o de 
entrenador-entrenadora de deportista aragonés de alto rendimiento, previamente a la conce-
sión, sin perjuicio de los controles que pudieran establecerse para verificar su existencia.

En virtud de lo expuesto, teniendo en cuenta la Orden ECD/686/2020, de 23 de julio, por 
la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de 
Deporte, modificada por la Orden ECD/423/2021, de 29 de abril (“Boletín Oficial de Aragón”, 
número 95, de 4 de mayo de 2021) y la Orden ECD/834/2022, de 3 de junio (“Boletín Oficial 
de Aragón”, número 114, de 15 de junio de 2022), en uso de las competencias que legalmente 
me han sido atribuida, resuelvo:

Primero.— Conceder las subvenciones relacionadas en los siguientes anexos: anexo I. A 
“Ayudas concedidas a los y las deportistas” (Convocatoria 2023), anexo II. A “Ayudas conce-
didas a entrenadoras/entrenadores” (Convocatoria 2023), anexo I. B “Ayudas concedidas a 
los y las deportistas” (Convocatoria 2024) y anexo II. B “Ayudas concedidas a entrenadoras/
entrenadores” (Convocatoria 2024).

Las ayudas concedidas a los y las deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus entre-
nadoras y entrenadores para el ejercicio 2023, por los méritos deportivos del año 2022, as-
cienden a un importe total de ciento noventa y nueve mil novecientos cuarenta y siete euros 
y cuarenta y tres céntimos (199.947,43 €) a satisfacer, y para el ejercicio 2024, por los méritos 
deportivos del año 2023, a un importe total de ciento noventa y nueve mil novecientos cin-
cuenta y dos euros y cincuenta y nueve céntimos (199.952,59 €) en ambos casos, con cargo 
al presupuesto del departamento para el ejercicio 2024, en la posición presupuestaria G 
10090/4571/480114/91002.

Segundo.— No se propone ayuda para las personas deportistas y sus entrenadoras y 
entrenadores, por los méritos de 2022 a las personas relacionadas en el anexo III A Solici-
tudes inadmitidas/desestimadas (Convocatoria 2023), y por los méritos de 2023, a las per-
sonas relacionadas en el anexo III. B Solicitudes inadmitidas/desestimadas (Convocatoria 
2024).

Tercero.— Los beneficiarios deberán cumplir con las obligaciones de transparencia en los 
términos del artículo 9.2 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la Actividad 
Pública y Participación Ciudadana de Aragón. En consecuencia, los beneficiarios de subven-
ciones tienen la obligación legal de suministrar a las entidades previstas en el artículo 4 de la 
mencionada Ley a las que se encuentren vinculadas, previo requerimiento y en un plazo de 
quince días, toda la información necesaria para el cumplimiento por aquellas de las obliga-
ciones previstas en su título II.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potes-
tativamente recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o directamente 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a su 
publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Zaragoza, 18 de diciembre de 2024.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
TOMASA HERNÁNDEZ MARTÍN



cs
v:

 B
O

A2
02

50
10

30
20

03/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 2

340

Nº MODALIDAD / ESPECIALIDAD IMPORTE

1 ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 927,36 €                               

2 ATLETISMO/PISTA CUBIERTA 676,20 €                               

3 ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 1.028,79 €                            

4 ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 1.236,48 €                            

5 ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 908,04 €                               

6 ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 1.101,24 €                            

7 ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 545,79 €                               

8 ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 927,36 €                               

9 ATLETISMO/PISTA CUBIERTA 1.352,40 €                            

10 ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 1.139,88 €                            

11 ATLETISMO/PISTA CUBIERTA 521,64 €                               

12 ATLETISMO/PISTA CUBIERTA 1.062,60 €                            

13 ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 1.226,82 €                            

14 ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 1.139,88 €                            

15 ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 1.178,52 €                            

16 ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 927,36 €                               

17 ATLETISMO/PISTA CUBIERTA 772,80 €                               

18 ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 850,08 €                               

19 ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 869,40 €                               

20 ATLETISMO/CAMPO A TRAVÉS 753,48 €                               

21 ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 927,36 €                               

22 ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 1.043,28 €                            

23 ATLETISMO/CAMPO A TRAVÉS 734,16 €                               

24 ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 927,36 €                               

25 ATLETISMO/CAMPO A TRAVÉS 1.545,60 €                            

26 ATLETISMO/PISTA CUBIERTA 676,20 €                               

27 ATLETISMO/CAMPO A TRAVÉS 1.081,92 €                            

28 ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 932,19 €                               

29 ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 1.081,92 €                            

30 ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 869,40 €                               

31 ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 526,47 €                               

ARMISEN TENA ARTURO 28

ARNEDILLO LAHOZ MIREYA 42,6

APELLIDOS NOMBRE Total 
Puntos

ARANDA PASCUAL JULIA 38,4

CARTIEL EMBID DAVID 37,6

CRESPO  SANZ MARCOS 45,6

CAMPO  CALVO FRANCISCO JOSÉ 51,2

DEL BARRIO ARTAL SERGIO 56

DIAZ  GIRON JUAN 47,2

CRUZ  RUIZ JAVIER 22,6

DE FRANCISCO FRONTIÑAN RAQUEL 38,4

GUIU  LAPENA ELENA 50,8

IGUACEL CUYPERS CHRISTIAN 47,2

EGEA VIDAL RUBEN 21,6

GASTÓN  ÁLVAREZ AARÓN 44

LARROSA MOLES CESAR 32

LUIS RUBIO DANIEL 35,2

IKHIUWU  SMITH WINSDOM ASISOSA 48,8

JIMENO RIVERA DANIEL 38,4

MILLAN ROMEO SANDRA 38,4

ORIACH ENJUANES POL 43,2

MARCO FANTOVA FABIO 36

MENACHO MIRALLES EDUARDO 31,2

PUYUELO PARDO ALBERTO 64

REVENGA CASTEL MARIO 28

OSANZ LABORDA ALVARO 30,4

PINTIEL PAÑOS LAURA 38,4

SAINZ HURTADO NATALIA 38,6

SANZ  MARTINEZ GABRIELA 44,8

RICO RUFAS EVA 44,8

SERRANO REGALADO PABLO NICOLAS 36

SANZ  GUILLÉN ELENA 21,8

ANEXO I. A. AYUDAS CONCEDIDAS A LOS Y LAS DEPORTISTAS (Convocatoria 2023)



cs
v:

 B
O

A2
02

50
10

30
20

03/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 2

341

32 ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 869,40 €                               

33 ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 888,72 €                               

34 AUTOMOVILISMO/AUTOMOVILI
SMO 714,84 €                               

35 CICLISMO/CARRETERA 1.178,52 €                            

36 CICLISMO/BICICLETA DE 
MONTAÑA (BTT) 859,74 €                               

37 CICLISMO/BMX 888,72 €                               

38 CICLISMO/BMX 758,31 €                               

39 CICLISMO/CARRETERA 1.854,72 €                            

40 CICLISMO/BICICLETA DE 
MONTAÑA (BTT) 753,48 €                               

41 CICLISMO/BICICLETA DE 
MONTAÑA (BTT) 985,32 €                               

42 CICLISMO/BICICLETA DE 
MONTAÑA (BTT) 656,88 €                               

43 CICLISMO/CICLO-CROSS 560,28 €                               

44 DEPORTES DE 
INVIERNO/ESQUÍ ALPINO 908,04 €                               

45 DEPORTES DE 
INVIERNO/CURLING 1.333,08 €                            

46 DEPORTES DE 
INVIERNO/ESQUÍ ALPINO 927,36 €                               

47 DEPORTES DE 
INVIERNO/ESQUÍ ALPINO 1.255,80 €                            

48 DEPORTES DE 
INVIERNO/ESQUÍ 908,04 €                               

49 DEPORTES DE 
INVIERNO/CURLING 1.101,24 €                            

50 DEPORTES DE 
INVIERNO/BIATHLÓN 1.062,60 €                            

51 DEPORTES DE 
INVIERNO/HOCKEY HIELO 1.391,04 €                            

52 DEPORTES DE 
INVIERNO/CURLING 1.333,08 €                            

53 DEPORTES DE 
INVIERNO/HOCKEY HIELO 1.333,08 €                            

54 DEPORTES DE 
INVIERNO/HOCKEY HIELO 1.333,08 €                            

55 DEPORTES DE 
INVIERNO/HOCKEY HIELO 1.371,72 €                            

56 DEPORTES DE 
INVIERNO/HOCKEY HIELO 1.642,20 €                            

57 DEPORTES DE 
INVIERNO/HOCKEY HIELO 1.642,20 €                            

58 DEPORTES DE 
INVIERNO/HOCKEY HIELO 1.506,96 €                            

59 DEPORTES DE 
INVIERNO/ESQUÍ ALPINO 869,40 €                               

60 DEPORTES DE 
INVIERNO/ESQUÍ ALPINO 869,40 €                               

61 DEPORTES DE 
INVIERNO/HOCKEY HIELO 1.642,20 €                            

62 DEPORTES DE 
INVIERNO/HOCKEY HIELO 908,04 €                               

63 DEPORTES DE 
INVIERNO/HOCKEY HIELO 1.642,20 €                            

64 DEPORTES DE 
INVIERNO/BIATHLÓN 1.120,56 €                            

65 DEPORTES DE 
INVIERNO/HOCKEY HIELO 2.028,60 €                            

66 DEPORTES DE 
INVIERNO/ESQUÍ ALPINO 1.178,52 €                            

67 DEPORTES DE 
INVIERNO/HOCKEY HIELO 1.333,08 €                            

SIERRA  ZAPATA PABLO 36

TRASOBARES  BELLOSTA JUAN 36,8

BOU MARTIN ROBERTO 35,6

CONTAMINA ALBA FABIIOLA 36,8

ASENSIO APELLANIZ DAVID 29,6

BALLESTEROS CUCURULL DIEGO 48,8

PARDO  PARDOS JON 31,2

ROYO BLESA ANTONIO 40,8

DOMINGUEZ BERNAL ADRIANA 31,4

JIMENEZ GUTIERREZ JUAN ALBERTO 76,8

ABAD  ANTUÑA MARIA 37,6

AINSA GALINDO MARIA VICTORIA 55,2

TORRALBA GARASA JUAN GABRIEL 27,2

ZAERA GISBERT JAVIER 23,2

ARRUDI MIMBRERA LUCAS 37,6

ASCASO AINSA ALVARO 45,6

ALBERTÍN RUBIO ANA BELÉN 38,4

ANTUNEZ GUERRI PALOMA 52

BERNAL MEDINA ALBERTO 55,2

BETRAN SARASA GUILLERMO 
ANTONIO 55,2

AZABAL ESTAÚN RODRIGO 44

BARBOSA SEGOVIANO MARTA 57,6

CAPILLAS SANTORO JAIME 68

BETRÁN SARASA ADRIAN 55,2

BRITIÁN IPAS DANIEL 56,8

CASAUS SANTORO HUGO 62,4

ECHEGOYEN  PAJARES PABLO 36

CARBONELL IRUELA ALEJANDRO 68

ENCINAR URZOLA NURIA 37,6

ESCARTIN PONCE ISMAEL 68

ECHEGOYEN  PAJARES VALERO 36

ENCINAR URZOLA ALFRED 68

GARCIA MIGUEL ANDRES 48,8

LACASA VISCASILLAS ALBINO DANIEL 55,2

ESCUDERO CASAJUS HUGO 46,4

FERNANDEZ  SANTORO PABLO 84



cs
v:

 B
O

A2
02

50
10

30
20

03/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 2

342

68 DEPORTES DE 
INVIERNO/HOCKEY HIELO 1.333,08 €                            

69 DEPORTES DE 
INVIERNO/HOCKEY HIELO 1.874,04 €                            

70 DEPORTES DE 
INVIERNO/CURLING 1.101,24 €                            

71 DEPORTES DE 
INVIERNO/ESQUÍ ALPINO 1.139,88 €                            

72 DEPORTES DE 
INVIERNO/ESQUÍ ALPINO 1.120,56 €                            

73 DEPORTES DE 
INVIERNO/ESQUÍ ALPINO 927,36 €                               

74 DEPORTES DE 
INVIERNO/HOCKEY HIELO 1.333,08 €                            

75 DEPORTES DE 
INVIERNO/HOCKEY HIELO 908,04 €                               

76 DEPORTES DE 
INVIERNO/BIATHLÓN 1.236,48 €                            

77 DEPORTES DE 
INVIERNO/SNOWBOARD 1.506,96 €                            

78 DEPORTES DE 
INVIERNO/BIATHLÓN 1.178,52 €                            

79 DEPORTES DE 
INVIERNO/HOCKEY HIELO 1.371,72 €                            

80 DEPORTES DE 
INVIERNO/BIATHLÓN 1.159,20 €                            

81 DEPORTES DE 
INVIERNO/HOCKEY HIELO 1.874,04 €                            

82 DEPORTES DE 
INVIERNO/HOCKEY HIELO 1.333,08 €                            

83 DEPORTES DE 
INVIERNO/BIATHLÓN 1.313,76 €                            

84 DEPORTES DE 
INVIERNO/HOCKEY HIELO 1.371,72 €                            

85 DEPORTES DE 
INVIERNO/HOCKEY HIELO 1.506,96 €                            

86 DEPORTES DE 
INVIERNO/HOCKEY HIELO 946,68 €                               

87 DEPORTES DE 
INVIERNO/CURLING 1.101,24 €                            

88 DEPORTES DE 
INVIERNO/CURLING 1.023,96 €                            

89 DEPORTES DE 
INVIERNO/CURLING 1.023,96 €                            

90 DEPORTES DE 
INVIERNO/HOCKEY HIELO 1.371,72 €                            

91 DEPORTES DE 
INVIERNO/HOCKEY HIELO 2.028,60 €                            

92 DEPORTES DE 
INVIERNO/CURLING 1.023,96 €                            

93 DEPORTES DE 
INVIERNO/ESQUÍ ALPINO 888,72 €                               

94 DEPORTES DE 
INVIERNO/HOCKEY HIELO 908,04 €                               

95 DEPORTES DE 
INVIERNO/HOCKEY HIELO 1.130,22 €                            

96 GIMNASIA/GIMNASIA RÍTMICA 1.139,88 €                            

97 GIMNASIA/GIMNASIA RÍTMICA 1.062,60 €                            

98 GIMNASIA/GIMNASIA RÍTMICA 1.139,88 €                            

99 GIMNASIA/GIMNASIA RÍTMICA 1.062,60 €                            

100 GIMNASIA/GIMNASIA RÍTMICA 1.062,60 €                            

101 GIMNASIA/GIMNASIA RÍTMICA 1.062,60 €                            

102 GIMNASIA/GIMNASIA RÍTMICA 1.062,60 €                            

103 GIMNASIA/GIMNASIA RÍTMICA 1.062,60 €                            

MINGORANCE GONZALEZ ISMAEL 45,6

MINTEGUI  RIVERA IBON 47,2

LUIS  FRANCO JAVIER 55,2

MAZÓN VILLANUEVA JORGE 77,6

PANTOJA FUERTES PABLO 55,2

PAULES HERNANDEZ ELENA 37,6

MINTEGUI RIVERA ANDER 46,4

NIETO  VICENTE JULIA 38,4

SAEZ TOLEDANO MONICA 48,8

PIQUERAS GARCIÍA ROBERTO 51,2

RODRIGUEZ GARCIANDIA LUKAS 62,4

SANZ LATAS JAVIER 77,6

SARASA RUBIO SERGIO 55,2

SALVADOR  ARTERO PABLO 56,8

SANZ CALLEJA GUZMAN 48

TELLO IZQUIERDO PABLO 62,4

SERRA BETRAN ADRIANA 54,4

SERRANO  MINGORANCE ÁLVARO 56,8

TESA FUMANAL AURORA 45,6

TORRALBA  VIELA ELENA 42,4

TERMENS SANCHO JULIA 39,2

TORRALBA GUTIÉRREZ ADRIÁN 84

TORRALBA VIELA NEREA 42,4

TORRALBA  VIELA LEYRE 42,4

TORRALBA GUTIERREZ ANDRES 56,8

VIZCARRA LACASTA ALEJANDRO 46,8

BIOTA  MILLAN PAULA 47,2

TERREN  PASCUAL MARTINA 36,8

URZOLA MOREU MARIA GEMMA 37,6

MARTINEZ GALIANO LAURA 44

NOVO DELGADO CAROLINA 44

HALTIH MONTOYA SOFIA 44

LOZANO  SERRANO CARLA 47,2

ROYO VALIOS LUCIA 44

PEDRAJAS  REINA ISABEL 44

RODRÍGUEZ GONZÁLEZ DIANA 44



cs
v:

 B
O

A2
02

50
10

30
20

03/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 2

343

104 GIMNASIA/GIMNASIA RÍTMICA 1.139,88 €                            

105 GIMNASIA/GIMNASIA RÍTMICA 1.139,88 €                            

106 HALTEROFILIA/HALTEROFILIA 908,04 €                               

107 HÍPICA/DOMA CLÁSICA 695,52 €                               

108 JUDO Y DEPORTES 
ASOCIADOS/JUDO 1.197,84 €                            

109 JUDO Y DEPORTES 
ASOCIADOS/JUDO 1.197,84 €                            

110 JUDO Y DEPORTES 
ASOCIADOS/JIU-JITSU 714,84 €                               

111 KARATE Y DISCIPLINAS 869,40 €                               

112 KARATE Y DISCIPLINAS 734,16 €                               

113 KARATE Y DISCIPLINAS 850,08 €                               

114 KICKBOXING/SEMI CONTACT - 598,92 €                               

115 MONTAÑISMO/ESQUÍ DE 
MONTAÑA. 656,88 €                               

116 MONTAÑISMO/ESQUÍ DE 
MONTAÑA. 656,88 €                               

117 MONTAÑISMO/ESCALADA 1.101,24 €                            

118 MONTAÑISMO/CARRERAS POR 
MONTAÑA 1.642,20 €                            

119 MONTAÑISMO/ESCALADA 888,72 €                               

120 MONTAÑISMO/PARAESCALADA 1.506,96 €                            

121 MOTOCICLISMO/VELOCIDAD 714,84 €                               

122 NATACIÓN/NATACIÓN 908,04 €                               

123 GUILLERMO NATACIÓN/NATACION 1.468,32 €                            

124 NATACIÓN/WATERPOLO 792,12 €                               

125 NATACIÓN/WATERPOLO 792,12 €                               

126 NATACIÓN/NATACIÓN 2.183,16 €                            

127 NATACIÓN/NATACIÓN 1.642,20 €                            

128 NATACIÓN/NATACIÓN 1.352,40 €                            

129 NATACIÓN/NATACIÓN 1.912,68 €                            

130 NATACIÓN/NATACIÓN 
ARTÍSTICA 1.912,68 €                            

131 NATACIÓN/WATERPOLO 792,12 €                               

132 NATACIÓN/WATERPOLO 792,12 €                               

133 NATACIÓN/WATERPOLO 830,76 €                               

134 ORIENTACION/ORIENTACIÓN 
EN 714,84 €                               

135 PATINAJE/FREESTYLE 1.526,28 €                            

136 PATINAJE/FREESTYLE 714,84 €                               

137 PATINAJE/PATINAJE DE 
VELOCIDAD 656,88 €                               

138 PATINAJE/PATINAJE DE 
VELOCIDAD 1.101,24 €                            

139 PATINAJE/FREESTYLE 1.275,12 €                            

SAIZ HERNANDEZ ALBA 47,2

GUILLEN CALLEJAS JAVIER 28,8

GIL PEREZ RUBEN 49,6

SEBASTIAN CANSADO LARA 47,2

USÓN CASTRO RAUL 37,6

ANDRES TOVAR GUILLERMO 36

GARCÍA RODRÍGUEZ CARMEN 30,4

LECHON LIDON VICTOR 49,6

RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ RAÚL 29,6

BURGOS GOMEZ NOEL 27,2

ALCALDE SÁNCHEZ ANTONIO 27,2

MARTÍNEZ VELILLA MARCOS 35,2

EL HAMDANI HABZ MOHAMED AMINE 24,8

PEREZ DUATO REBECA 36,8

SIMON  FRANCO RAUL 62,4

LABORDA SAGASTE MARIA 45,6

PEREZ  MESONERO VIRGINIA 68

CORAO FERNANDEZ RAQUEL 32,8

GIRAL ROMERO JULIAN 29,6

ALCALDE ARNAL ANGEL 37,6

32,8NEREACOLOMA MORTE

CARREY BOSQUE 60,8

ESCANILLA CANDIAL JIAN WANG 56

GALACHE ARELLANO ARIADNA 79,2

DELGADO NADAL MARIA 90,4

DOMINGUEZ CALONGE LUIS 68

PEREZ BURGOS SARA 32,8

ROSALES BETRAN INES 34,4

LONGARON CARRERAS ADRIAN 79,2

MOYA ESCOLANO ANDREA 32,8

BONILLA  RODRIGUEZ MATEO 29,6

FERRAZ GARCIA GONZALO 27,2

ARINA ANDUEZA MIREN 29,6

ABADIA MONGUILOD MARIA 63,2

LANGA TORRES NEREA 45,6

PEÑA BES MIGUEL 52,8



cs
v:

 B
O

A2
02

50
10

30
20

03/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 2

344

140 PATINAJE/FREESTYLE 521,64 €                               

141 PATINAJE/HOCKEY SOBRE 
PATINES EN 1.584,24 €                            

142 PATINAJE/ALPINO EN LÍNEA 705,18 €                               

143 PATINAJE/ROLLER FREESTYLE 540,96 €                               

144 PESCA Y CASTING/PESCA 
AGUA DULCE 1.101,24 €                            

145 PESCA Y CASTING/PESCA Y 
CASTING 656,88 €                               

146 PESCA Y CASTING/PESCA Y 
CASTING 540,96 €                               

147 PESCA Y CASTING/PESCA Y 
CASTING 598,92 €                               

148 REMO/BANCO MÓVIL 772,80 €                               

149 REMO/BANCO MÓVIL 521,64 €                               

150 REMO/BANCO MÓVIL 521,64 €                               

151 REMO/BANCO MÓVIL 521,64 €                               

152 REMO/BANCO MÓVIL 521,64 €                               

153 RUGBY/RUGBY A 7 1.584,24 €                            

154 RUGBY/RUGBY A 7 1.584,24 €                            

155 TAEKWONDO/TAEKWONDO 502,32 €                               

156 TAEKWONDO/TAEKWONDO 792,12 €                               

157 TENIS DE MESA/TENIS DE 
MESA 1.603,56 €                            

158 TIRO CON ARCO/DIANA EN 
SALA 540,96 €                               

159 TIRO CON ARCO/DIANA AIRE 
LIBRE 714,84 €                               

160 TIRO CON ARCO/TIRO CON 
ARCO PARA 1.545,60 €                            

161 TIRO CON ARCO/DIANA AIRE 
LIBRE 540,96 €                               

162 TIRO CON ARCO/TIRO DE 
CAMPO 1.255,80 €                            

163 TIRO OLÍMPICO/TIRO DE 
PRECISIÓN 676,20 €                               

164 TIRO OLÍMPICO/ALTA 
PRECISIÓN 753,48 €                               

165 TIRO OLÍMPICO/ALTA 
PRECISIÓN 1.101,24 €                            

166 TIRO OLÍMPICO/RECORRIDOS 
DE TIRO 618,24 €                               

167 TIRO OLÍMPICO/ALTA 
PRECISIÓN 1.101,24 €                            

168 TIRO OLÍMPICO/ALTA 
PRECISIÓN 1.101,24 €                            

169 TRIATLON Y PENTATLON 946,68 €                               

170 TRIATLON Y PENTATLON 946,68 €                               

171 TRIATLON Y PENTATLON 1.371,72 €                            

172 TRIATLON Y PENTATLON 966,00 €                               

173 TRIATLON Y PENTATLON 618,24 €                               

174 TRIATLON Y PENTATLON 985,32 €                               

175 TRIATLON Y PENTATLON 946,68 €                               

22,4

QUERO BELLIDO EVA 21,6

ROYO MARTINEZ PAULA 65,6

ESCOLAN  MAYORAL EDGAR 65,6

GONZALVO RIPA UNAI JOSE 65,6

JURADO PÉREZ ALEXANDER 21,6

REMACHA PUSCO KARLA 21,6

MARCEN GUTIERREZ PILAR 21,6

CARDONA MARQUEZ JORGE 66,4

CARO PUERTOLAS VICTOR 22,4

BENITEZ  DOÑATE RAMON 20,8

RIO GUERRERO ADRIAN DEL 32,8

LANZUELA ROYO LUCIA 22,4

RUFAS MORILLO FRANCHO 52

FERRÁNDEZ TEJERO CLAUDIA 29,6

GALE MONTORIO FERNANDO 64

ASENSIO MARTÍNEZ MANUEL 45,6

DIEZ HERRER JUAN ANTONIO 25,6

ARRESE REVUELTO DAVID 28

ASENSIO GONZALO MANUEL 31,2

ANDRES VAZQUEZ JARA 39,2

AZNAR ABAD NICOLAS 39,2

NAVAL GUIO ALBERTO 45,6

SERRANO AINAGA IVAN ANTONIO 45,6

COSCOLLA PARALED JAVIER 25,6

LATORRE GIL SERGIO 40,8

BORBON LLORENTE MARTA 56,8

CANDIAL DOLZ BENILDE 40

LOZANO BARROSO SOFIA 39,2

BRIZ ZAMORANO PABLO 32

DIEZ GARCIA PEDRO 21,6

RUIZ CAMPO ALBERTO 24,8

RODRIGUEZ  CASTILLO JOSE ANTONIO 22,4

CASASNOVAS  GIRON MARIA 45,6

GUIU  LARA JOSE MANUEL 27,2

SUAREZ CARBALLO OLATZ 29,2

TRIGO RIVERO PAULA



cs
v:

 B
O

A2
02

50
10

30
20

03/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 2

345

176 TRIATLON Y PENTATLON 985,32 €                               

177 TRIATLON Y PENTATLON 598,92 €                               

178 TRIATLON Y PENTATLON 540,96 €                               

179 TRIATLON Y PENTATLON 966,00 €                               

180 TRIATLON Y PENTATLON 758,31 €                               

181 TRIATLON Y PENTATLON 1.391,04 €                            

182 TRIATLON Y PENTATLON 1.642,20 €                            

183 TRIATLON Y PENTATLON 540,96 €                               

184 TRIATLON Y PENTATLON 985,32 €                               

185 TRIATLON Y PENTATLON 1.101,24 €                            

186 TRIATLON Y PENTATLON 1.101,24 €                            

MORO BETRIÁN MARTA 24,8

MORO BETRIÁN IRENE 40,8

OYARBIDE LUIS AINHOA 40

PINTANEL RAYMUNDO MARTA 31,4

NAVARRO ALONSO DAVID 22,4

SORIA MARTINEZ LETICIA 22,4

TABUENCA ARIÑO SANTIAGO 40,8

SANCHEZ FELIPE JESUS MIGUEL 57,6

SOLIS  TORRES RAFAEL 68

TOLOSA AGUELO DANIEL 45,6

ZORRILLA MEDRANO FERNANDO 45,6



cs
v:

 B
O

A2
02

50
10

30
20

03/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 2

346

Nº
AP

EL
LI

DO
S

NO
M

BR
E

M
O

DA
LI

DA
D/

ES
PE

C
IA

LI
DA

D
DE

PO
RT

IS
TA

 
PU

NT
O

S 
En

tre
na

do
r (

20
%

 
IM

PO
RT

E

1
C

AS
TA

Ñ
ER

 M
O

LI
N

ER
O

FE
LI

PE
AT

LE
TI

SM
O

D
AV

ID
 C

AR
TI

EL
 E

M
BI

D
7,

52
1
8
1
,6
0

2
D

IA
Z 

C
AB

EZ
U

D
O

EM
IL

IA
N

O
AT

LE
TI

SM
O

JU
AN

 D
IA

Z 
 G

IR
O

N
9,

44
2
2
7
,9
7

3
FA

N
TO

VA
 G

AR
IN

BE
AT

R
IZ

AT
LE

TI
SM

O
G

AB
R

IE
LA

 S
AN

Z 
 M

AR
TI

N
EZ

8,
96

2
1
6
,3
8

4
G

AR
C

IA
 H

ER
BE

R
A

JO
SE

 
FE

R
N

AN
D

O
AT

LE
TI

SM
O

PO
L 

O
R

IA
C

H
 E

N
JU

AN
ES

6,
64

1
6
0
,3
5

5
G

AR
C

IA
 L

AJ
U

ST
IC

IA
AL

FR
ED

O
AT

LE
TI

SM
O

SE
R

G
IO

 D
EL

 B
AR

R
IO

 
AR

TA
L

11
,2

2
7
0
,4
8

6
LA

G
U

N
A 

G
AL

VE
FE

LI
X

AT
LE

TI
SM

O
FA

BI
O

 M
AR

C
O

 F
AN

TO
VA

7,
2

1
7
3
,8
8

7
M

AC
IA

S 
C

H
O

W
IS

AB
EL

AT
LE

TI
SM

O
R

U
BE

N
 E

G
EA

 V
ID

AL
4,

32
1
0
4
,3
2

8
M

AR
TI

N
EZ

 J
IM

EN
EZ

C
AS

IM
IR

O
AT

LE
TI

SM
O

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SÉ
 C

AM
PO

  
C

AL
VO

10
,2

4
2
4
7
,2
9

9
PO

VE
S 

N
O

VE
LL

A
M

AR
IA

 J
O

SE
AT

LE
TI

SM
O

SA
N

D
R

A 
M

IL
LA

N
 R

O
M

EO
7,

68
1
8
5
,4
7

10
SA

N
Z 

 G
U

IL
LE

N
D

AV
ID

AT
LE

TI
SM

O
EL

EN
A 

SA
N

Z 
 G

U
IL

LÉ
N

4,
36

1
0
5
,2
9

11
LA

N
N

ES
 F

ER
N

ÁN
D

EZ
C

AR
LO

S 
EL

IG
IO

D
EP

O
R

TE
S 

D
E 

IN
VI

ER
N

O
R

O
D

R
IG

O
 A

ZA
BA

L 
ES

TA
Ú

N
8,

8
2
1
2
,5
2

12
SA

N
G

U
ES

A 
AN

ZA
N

O
JO

SE
 

M
AN

U
EL

D
EP

O
R

TE
S 

D
E 

IN
VI

ER
N

O
N

ER
EA

 T
O

R
R

AL
BA

 V
IE

LA
8,

48
2
0
4
,7
9

13
AR

IA
S 

AL
VA

R
EZ

N
O

EL
IA

G
IM

N
AS

IA
AL

BA
 S

AI
Z 

H
ER

N
AN

D
EZ

9,
44

2
2
7
,9
7

14
TE

JE
R

O
 A

G
U

IL
AR

JO
SE

 D
AN

IE
L

H
AL

TE
R

O
FI

LI
A

R
AU

L 
U

SÓ
N

 C
AS

TR
O

7,
52

1
8
1
,6
0

15
ES

TE
BA

N
 A

N
TO

R
AN

PA
U

LA
N

AT
AC

IÓ
N

IN
ES

 R
O

SA
LE

S 
BE

TR
AN

6,
88

1
6
6
,1
5

AN
EX

O 
II.

A.
 A

YU
DA

S C
ON

CE
DI

DA
S A

 E
NT

RE
NA

DO
RA

S/
EN

TR
EN

AD
OR

ES
 (C

on
vo

ca
to

ria
 2

02
3)

47
,2

Pu
nt

os
 d

ep
or

tis
ta

37
,6

56 3644
,8

33
,2

51
,2

38
,4

21
,6

42
,4

47
,2

21
,8

44 37
,6

34
,4



cs
v:

 B
O

A2
02

50
10

30
20

03/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 2

347

16
AL

AE
Z

FE
R

N
AN

D
O

N
AT

AC
IÓ

N
G

U
IL

LE
R

M
O

 C
AR

R
EY

 
BO

SQ
U

E
12

,1
6

2
9
3
,6
6

17
AL

M
AZ

AN
 A

N
ES

AD
R

IA
N

PA
TI

N
AJ

E
PA

U
LA

 R
O

YO
 M

AR
TI

N
EZ

13
,1

2
3
1
6
,8
4

18
M

U
N

IE
SA

 F
ER

R
ER

AL
FO

N
SO

R
EM

O
PA

BL
O

 B
R

IZ
 Z

AM
O

R
AN

O
6,

4
1
5
4
,5
6

19
BE

N
ÍT

EZ
 P

U
Ñ

AL
JU

AN
 R

AM
O

N
TA

EK
W

O
N

D
O

R
AM

O
N

 B
EN

IT
EZ

  D
O

Ñ
AT

E
4,

16
1
0
0
,4
6

20
AR

AG
O

N
 P

ER
EZ

JO
SE

 L
U

IS
TE

N
IS

 D
E 

M
ES

A
JO

R
G

E 
C

AR
D

O
N

A 
M

AR
Q

U
EZ

13
,2

8
3
2
0
,7
1

65
,6

3260
,8

20
,8

66
,4



cs
v:

 B
O

A2
02

50
10

30
20

03/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 2

348

 

 
 
 
 

 
ANEXO III. A 

 
SOLICITUDES INADMITIDAS/DESESTIMADAS (Convocatoria 2023) 

 
 
 

APELLIDOS NOMBRE MODALIDAD/ESPECIALIDAD CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

AYORA MORANTE IGNACIO DEPORTES DE INVIERNO 10 
BENITEZ DOÑATE ALEJANDRO TAEKWONDO 6 
BERGUA NAVALES INÉS GIMNASIA 11 
BERGUA NAVALES INÉS GIMNASIA 3 
CUEVAS BUISAC SABRINA HÍPICA 4,6 
FIGUERAS MOTOS CRISTINA PATINAJE 4 
FOLCH  DOZ JOANA PATINAJE 6 
HERNANDEZ ROMERO LUCIA GIMNASIA 6 
MACIA GIMENEZ LARA KARATE Y DISCIPLINAS ASOCIADAS 6 
MACIA GIMENEZ RAQUEL KARATE Y DISCIPLINAS ASOCIADAS 4,6,10 
MANERO CARRERAS SANDRA HALTEROFILIA 10,3 
MURO MONSALVE JONE DEPORTES DE INVIERNO 3 
NAVARRO ASIN JUAN CARLOS CAZA 6 
OYARBIDE LUIS ADRIANA TRIATLON Y PENTATLON MODERNO 3 
PABLO MONTAÑÉS INÉS SALVAMENTO Y SOCORRISMO 3 
PASTOR SESÉ FERNANDO OROEL DEPORTES DE INVIERNO 3 
SÁNCHEZ NAVARRO MIGUEL KARATE Y DISCIPLINAS ASOCIADAS 6 

 
 
(1) Desestimada - No aceptada 
(2) Desistida 
(3) El mérito deportivo NO corresponde al año de la convocatoria. 
(4) El deportista no tiene en vigor la calificación como DAAR 
(5) La licencia federativa NO se corresponde con el solicitante 
(6) El mérito deportivo NO está suficientemente justificado. 
(7) El número de participantes es inferior al requerido en la convocatoria 
(8) Solicitud fuera de plazo 
(9) El deportista seleccionado por el entrenador no ha presentado la solicitud 
(10) El mérito deportivo, por la entidad organizadora, no está suficientemente justificado 
(11) La suma de sus ingresos derivados de la actividad deportiva, así como por las becas supera los 30.000 euros 



cs
v:

 B
O

A2
02

50
10

30
20

03/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 2

349

Nº APELLIDOS NOMBRE MODALIDAD / ESPECIALIDAD Total Puntos IMPORTE

1 ROJAS GARCIA MARIO ACTIVIDADES 40,8 835,58 €                      

2 ALAMAÑAC NAVARRO JAVIER ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 36 737,28 €                      

3 ARANDA PASCUAL JULIA ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 40 819,20 €                      

4 ARMISÉN TENA ARTURO ATLETISMO/PISTA CUBIERTA 21,6 442,36 €                      

5 ARNEDILLO LAHOZ MIREYA ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 30,6 626,68 €                      

6 ARQUED CARRASCO INES ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 47,2 966,65 €                      

7 BARRADO  ALFARO OLIMPIA ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 37,6 770,04 €                      

8 CRUZ  RUIZ JAVIER ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 29,8 610,30 €                      

9 DANIEL SOROLLA ELENA ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 37 757,76 €                      

10 DEL BARRIO ARTAL SERGIO ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 72 1.474,56 €                   

11 DIAZ  GIRON JUAN ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 44 901,12 €                      

12 EGEA VIDAL RUBEN ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 45,6 933,88 €                      

13 ESPEJO NUÑEZ CRISTINA ATLETISMO/CAMPO A TRAVÉS 21,8 446,46 €                      

14 GASTON ALVAREZ AARON ATLETISMO/PISTA CUBIERTA 52,8 1.081,34 €                   

15 GUIU LAPENA ELENA ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 30,6 626,68 €                      

16 IGUACEL  CUYPERS CHRISTIAN ATLETISMO/PISTA CUBIERTA 31,2 638,97 €                      

17 IKHIUWU  SMITH WINSDOM ASISOSA ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 68 1.392,64 €                   

18 JIMENO RIVERA DANIEL ATLETISMO/PISTA CUBIERTA 30,4 622,59 €                      

19 LABARTA OLIVA SANDRA ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 38,4 786,43 €                      

20 MARCO FANTOVA FABIO ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 60 1.228,80 €                   

21 MARTIN GALVE RAUL ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 45,6 933,88 €                      

22 MENACHO MIRALLES EDUARDO ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 29 593,92 €                      

23 MILLAN ROMEO SANDRA ATLETISMO/PISTA CUBIERTA 23,2 475,13 €                      

24 NAUDIN LOPEZ MONICA ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 36 737,28 €                      

25 ORIACH ENJUANES POL ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 31,4 643,07 €                      

26 OSANZ LABORDA ALVARO ATLETISMO/CAMPO A TRAVÉS 22,4 458,75 €                      

27 PER ESTEBAN ALEJANDRO WALDO ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 46,4 950,27 €                      

28 PINTIEL PAÑOS LAURA ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 38,4 786,43 €                      

29 PUYUELO PARDO ALBERTO ATLETISMO/PISTA CUBIERTA 66,4 1.359,87 €                   

30 REVENGA CASTEL MARIO ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 38,4 786,43 €                      

31 RICO RUFAS EVA ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 45,6 933,88 €                      

32 SAINZ HURTADO NATALIA ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 32,2 659,45 €                      

33 SANCHEZ ANGOY ALONSO ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 22,6 462,84 €                      

34 SANZ  MARTINEZ GABRIELA ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 44,8 917,50 €                      

35 SANZ GUILLEN ELENA ATLETISMO/PISTA AIRE LIBRE 22,6 462,84 €                      

36 SERRANO REGALADO PABLO NICOLAS ATLETISMO/PISTA CUBIERTA 28 573,44 €                      

37 ASENSIO APELLANIZ DAVID AUTOMOVILISMO/AUTOMOVILISMO 27,2 557,05 €                      

38 GÁLLEGO  COSTEA ALEJANDRO BADMINTON/BADMINTON 28,8 589,82 €                      

39 BRUN PUERTOLAS MAURO BEISBOL Y SOFBOL/BEISBOL 32,8 671,74 €                      

ANEXO I. B. AYUDAS CONCEDIDAS A LOS Y LAS DEPORTISTAS (Convocatoria 2024)



cs
v:

 B
O

A2
02

50
10

30
20

03/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 2

350

40 BRUN  PUERTOLAS TRISTAN BEISBOL Y SOFBOL/BEISBOL 32,8 671,74 €                      

41 MAIRAL LACOMA VERA BEISBOL Y SOFBOL/SOFBOL 32,8 671,74 €                      

42 MAIRAL  LACOMA JORGE BEISBOL Y SOFBOL/BEISBOL 32,8 671,74 €                      

43 VALDIVIA MOLÉS LEONARDO BEISBOL Y SOFBOL/BEISBOL 34,4 704,51 €                      

44 BALLESTEROS CUCURULL DIEGO CICLISMO/CARRETERA 48,8 999,42 €                      

45 BOU MARTIN ROBERTO CICLISMO/BICICLETA DE MONTAÑA (BTT) 35,6 729,08 €                      

46 CARABALLO FELIPE MARÍA CICLISMO/CICLISMO PISTA O VELÓDROMO 21,8 446,46 €                      

47 DOMINGUEZ BERNAL ADRIANA CICLISMO/BMX 31,4 643,07 €                      

48 PARDO  PARDOS JON CICLISMO/CICLO-CROSS 22,4 458,75 €                      

49 ROYO BLESA ANTONIO CICLISMO/BICICLETA DE MONTAÑA (BTT) 40,8 835,58 €                      

50 TORRALBA GARASA JUAN GABRIEL CICLISMO/BICICLETA DE MONTAÑA (BTT) 45,6 933,88 €                      

51 ABAD  ANTUÑA MARIA DEPORTES DE INVIERNO/ESQUÍ ALPINO 39,2 802,81 €                      

52 ANTUNEZ GUERRI PALOMA DEPORTES DE INVIERNO/ESQUÍ ALPINO 38,4 786,43 €                      

53 ARRUDI MIMBRERA LUCAS DEPORTES DE INVIERNO/ESQUÍ 53,6 1.097,72 €                   

54 ASCASO AINSA ALVARO DEPORTES DE INVIERNO/CURLING 40,8 835,58 €                      

55 ASCASO AÍNSA ENRIQUE DEPORTES DE INVIERNO/CURLING 40,8 835,58 €                      

56 AYORA MORANTE IGNACIO DEPORTES DE INVIERNO/BIATHLÓN 44 901,12 €                      

57 AZABAL ESTAÚN RODRIGO DEPORTES DE INVIERNO/BIATHLÓN 53,6 1.097,72 €                   

58 AZNAR GIL CLARA DEPORTES DE INVIERNO/BOBSLEIGH Y 59,2 1.212,41 €                   

59 BARBOSA SEGOVIANO MARTA DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 55,2 1.130,49 €                   

60 BENEDI MARTIN DANIEL DEPORTES DE INVIERNO/ESQUÍ 54,4 1.114,11 €                   

61 BESCOS MONGAY BRUNO DEPORTES DE INVIERNO/BIATHLÓN 44 901,12 €                      

62 BETRAN SARASA GUILLERMO ANTONIO DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 57,6 1.179,64 €                   

63 BETRÁN SARASA ADRIAN DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 57,6 1.179,64 €                   

64 CAPILLAS SANTORO JAIME DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 68 1.392,64 €                   

65 CARBONELL IRUELA ALEJANDRO DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 68 1.392,64 €                   

66 CASAUS SANTORO HUGO DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 48,8 999,42 €                      

67 ECHEGOYEN  PAJARES PABLO DEPORTES DE INVIERNO/ESQUÍ ALPINO 36,8 753,66 €                      

68 ENCINAR URZOLA ALFRED DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 68 1.392,64 €                   

69 ENCINAR URZOLA NURIA DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 55,2 1.130,49 €                   

70 ESCARTIN PONCE ISMAEL DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 68 1.392,64 €                   

71 ESCUDERO  CASAJUS BRUNO DEPORTES DE INVIERNO/ESQUÍ DE 38,4 786,43 €                      

72 ESCUDERO CASAJUS HUGO DEPORTES DE INVIERNO/BIATHLÓN 53,6 1.097,72 €                   

73 FERNANDEZ  SANTORO PABLO DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 68 1.392,64 €                   

74 GARCÍA ASUN MIGUEL DEPORTES DE INVIERNO/BIATHLÓN 44 901,12 €                      

75 GONZALEZ MORER GASTON DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 68 1.392,64 €                   

76 JIMÉNEZ ALCUBIERRE RAQUEL DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 56,8 1.163,26 €                   

77 LACASA VISCASILLAS ALBINO DANIEL DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 57,6 1.179,64 €                   

78 LANAU  ESCOLANO CRISTINA DEPORTES DE INVIERNO/BIATHLÓN 46,4 950,27 €                      

79 LASIERRA LOPEZ FRANCHO DEPORTES DE INVIERNO/SNOWBOARD 62,4 1.277,95 €                   

80 LUIS  FRANCO JAVIER DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 57,6 1.179,64 €                   

81 MARINA  LOBON BARBARA DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 48,8 999,42 €                      

82 MAZON VILLANUEVA JORGE DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 61,6 1.261,56 €                   

83 MINGORANCE GONZALEZ ISMAEL DEPORTES DE INVIERNO/CURLING 40,8 835,58 €                      

84 MINTEGUI  RIVERA IBON DEPORTES DE INVIERNO/ESQUÍ ALPINO 46,4 950,27 €                      



cs
v:

 B
O

A2
02

50
10

30
20

03/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 2

351

85 MINTEGUI RIVERA ANDER DEPORTES DE INVIERNO/ESQUÍ ALPINO 47,2 966,65 €                      

86 MURO  MONSALVE JONE DEPORTES DE INVIERNO/ESQUÍ ALPINO 38,4 786,43 €                      

87 NIETO  VICENTE JULIA DEPORTES DE INVIERNO/ESQUÍ ALPINO 38,4 786,43 €                      

88 OLIVAN SANFRANCISCO JOAQUIN DEPORTES DE INVIERNO/CURLING 40,8 835,58 €                      

89 PANTOJA FUERTES PABLO DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 57,6 1.179,64 €                   

90 PASTOR SESE FERNANDO OROEL DEPORTES DE INVIERNO/BIATHLÓN 47,2 966,65 €                      

91 PAULES HERNANDEZ ELENA DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 55,2 1.130,49 €                   

92 PEREZ  SAETA LEIRE DEPORTES DE INVIERNO/SNOWBOARD 61,6 1.261,56 €                   

93 PIQUERAS GARCIA ROBERTO DEPORTES DE INVIERNO/BIATHLÓN 68 1.392,64 €                   

94 RODRIGUEZ GARCIANDIA LUKAS DEPORTES DE INVIERNO/SNOWBOARD 62,4 1.277,95 €                   

95 SAEZ TOLEDANO MONICA DEPORTES DE INVIERNO/BIATHLÓN 51,2 1.048,57 €                   

96 SALVADOR ARTERO PABLO DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 61,6 1.261,56 €                   

97 SANGUESA ANZANO JOSE MANUEL DEPORTES DE INVIERNO/CURLING 55,2 1.130,49 €                   

98 SANZ CALLEJA GUZMAN DEPORTES DE INVIERNO/BIATHLÓN 48 983,04 €                      

99 SANZ LATAS JAVIER DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 61,6 1.261,56 €                   

100 SARASA RUBIO SERGIO DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 57,6 1.179,64 €                   

101 SERRA BETRAN ADRIANA DEPORTES DE INVIERNO/BIATHLÓN 53,6 1.097,72 €                   

102 SERRANO MINGORANCE ALVARO DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 55,2 1.130,49 €                   

103 SERRANO MINGORANCE VICTORIA DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 55,2 1.130,49 €                   

104 TELLO IZQUIERDO PABLO DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 61,6 1.261,56 €                   

105 TERMENS SANCHO JULIA DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 56,8 1.163,26 €                   

106 TESA FUMANAL AURORA DEPORTES DE INVIERNO/CURLING 45,6 933,88 €                      

107 TORRALBA  VIELA ELENA DEPORTES DE INVIERNO/CURLING 56,8 1.163,26 €                   

108 TORRALBA  VIELA LEYRE DEPORTES DE INVIERNO/CURLING 56,8 1.163,26 €                   

109 TORRALBA ANAYA DAVID DEPORTES DE INVIERNO/CURLING 55,2 1.130,49 €                   

110 TORRALBA GUTIERREZ ANDRES DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 59,2 1.212,41 €                   

111 TORRALBA GUTIÉRREZ ADRIÁN DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 68 1.392,64 €                   

112 TORRALBA VIELA NEREA DEPORTES DE INVIERNO/CURLING 56,8 1.163,26 €                   

113 VILLANÚA MARTÍNEZ NAIARA DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 56,8 1.163,26 €                   

114 VIZCARRA LACASTA ALEJANDRO DEPORTES DE INVIERNO/HOCKEY HIELO 59,2 1.212,41 €                   

115 MARTINEZ GALIANO RUBEN FÚTBOL AMERICANO/FÚTBOL AMERICANO 32,8 671,74 €                      

116 BIOTA  MILLAN PAULA GIMNASIA/GIMNASIA RÍTMICA 44 901,12 €                      

117 BUENO ALASTUEY LUCIA GIMNASIA/GIMNASIA RÍTMICA 44 901,12 €                      

118 SANCHEZ LUQUE ALBA GIMNASIA/GIMNASIA RÍTMICA 44 901,12 €                      

119 SERRANO REMACHA NAIALA GIMNASIA/GIMNASIA RÍTMICA 44 901,12 €                      

120 TOMÁS DEL CASTILLO LUCIA GIMNASIA/GIMNASIA RÍTMICA 44 901,12 €                      

121 GIL TORCAL ANDREA GIMNASIA/GIMNASIA RÍTMICA 44 901,12 €                      

122 USÓN CASTRO RAUL HALTEROFILIA/HALTEROFILIA 38,4 786,43 €                      

123 GUILLEN  CALLEJAS JAVIER HÍPICA/DOMA CLÁSICA 28,8 589,82 €                      

124 RODRIGUEZ HERNANDEZ RAUL JUDO Y DEPORTES ASOCIADOS/JIU-JITSU 41,6 851,96 €                      

125 ANDRES LAHOZ PAULA KARATE Y DISCIPLINAS 21,6 442,36 €                      

126 GARCIA RODRIGUEZ CARMEN KARATE Y DISCIPLINAS ASOCIADAS/TAI- 26,4 540,67 €                      

127 MACIA GIMENEZ RAQUEL KARATE Y DISCIPLINAS 20,8 425,98 €                      

128 MARTÍNEZ VELILLA MARCOS KARATE Y DISCIPLINAS ASOCIADAS/TAI- 27,2 557,05 €                      

129 PERNAUTE ANDRES ANDREA KARATE Y DISCIPLINAS 20,8 425,98 €                      



cs
v:

 B
O

A2
02

50
10

30
20

03/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 2

352

130 VALERO MONDEJAR HUGO KARATE Y DISCIPLINAS 21,6 442,36 €                      

131 EL HAMDANI HABZ MOHAMED AMINE KICKBOXING/SEMI CONTACT - 26,4 540,67 €                      

132 ROYO MURILLO ARANCHA KICKBOXING/MUAY THAI (THAI BOXING) 50,4 1.032,19 €                   

133 ALCALDE SÁNCHEZ ANTONIO MONTAÑISMO/ESQUÍ DE MONTAÑA. 45,6 933,88 €                      

134 BURGOS GOMEZ NOEL MONTAÑISMO/ESQUÍ DE MONTAÑA. 24,8 507,90 €                      

135 LABORDA SAGASTE MARIA MONTAÑISMO/ESCALADA 41,6 851,96 €                      

136 PEREZ DUATO REBECA MONTAÑISMO/ESCALADA 47,2 966,65 €                      

137 SIMÓN FRANCO RAÚL MONTAÑISMO/ESCALADA 68 1.392,64 €                   

138 GIRAL ROMERO JULIAN MOTOCICLISMO/VELOCIDAD 22,4 458,75 €                      

139 GUIMERA GASULLA RAÚL MOTOCICLISMO/ENDURO 40,8 835,58 €                      

140 ALCALDE ARNAL ANGEL NATACIÓN/SALTOS 38,4 786,43 €                      

141 ANDRÉS  MORENO ADRIAN NATACIÓN/NATACIÓN 36 737,28 €                      

142 BERDIEL  LATORRE DARIO NATACIÓN/NATACIÓN 37,6 770,04 €                      

143 CARREY BOSQUE GUILLERMO NATACIÓN/NATACIÓN 45,6 933,88 €                      

144 COLOMA MORTE NEREA NATACIÓN/WATERPOLO 32,8 671,74 €                      

145 CORAO FERNANDEZ RAQUEL NATACIÓN/WATERPOLO 32,8 671,74 €                      

146 DOMINGUEZ CALONGE LUIS NATACIÓN/NATACIÓN 79,2 1.622,01 €                   

147 ESCANILLA  CANDIAL JIAN WANG NATACIÓN/NATACIÓN 73,6 1.507,32 €                   

148 GALACHE ARELLANO ARIADNA NATACIÓN/NATACIÓN 63,2 1.294,33 €                   

149 LONGARON CARRERAS ADRIAN NATACIÓN/NATACIÓN 68 1.392,64 €                   

150 MARTÍNEZ DE SALINAS IPEÑA CLARA NATACIÓN/AGUAS ABIERTAS 61,6 1.261,56 €                   

151 MOYA ESCOLANO ANDREA NATACIÓN/WATERPOLO 32,8 671,74 €                      

152 PEREZ BURGOS SARA NATACIÓN/WATERPOLO 32,8 671,74 €                      

153 ROSALES  BETRAN SARA NATACIÓN/WATERPOLO 34,4 704,51 €                      

154 ROSALES BETRAN INES NATACIÓN/WATERPOLO 32,8 671,74 €                      

155 ARINA ANDUEZA MIREN ORIENTACION/ORIENTACIÓN EN 56,8 1.163,26 €                   

156 BERMEJO AGUSTÍN INÉS ORIENTACION/ORIENTACIÓN A PIE 24,8 507,90 €                      

157 GARCIA PARDOS JORGE ORIENTACION/RAIDS DE ORIENTACIÓN 45,6 933,88 €                      

158 ABADIA MONGUILOD MARIA PATINAJE/FREESTYLE 51,2 1.048,57 €                   

159 BONILLA RODRÍGUEZ MATEO PATINAJE/ROLLER FREESTYLE 35,2 720,89 €                      

160 CAÑIZARES  SOLA ERIC PATINAJE/ROLLER FREESTYLE 51,2 1.048,57 €                   

161 FERRAZ GARCIA GONZALO PATINAJE/PATINAJE DE VELOCIDAD 56,8 1.163,26 €                   

162 LANGA TORRES NEREA PATINAJE/PATINAJE DE VELOCIDAD 29,6 606,20 €                      

163 PEÑA BES MIGUEL PATINAJE/FREESTYLE 52,8 1.081,34 €                   

164 QUERO BELLIDO EVA PATINAJE/FREESTYLE 58,4 1.196,03 €                   

165 QUERO BELLIDO EVA PATINAJE/FREESTYLE 58,4 1.196,03 €                   

166 ROYO MARTINEZ PAULA PATINAJE/FREESTYLE 57,6 1.179,64 €                   

167 SANZ SANCHO ARIADNA PATINAJE/ROLLER FREESTYLE 24 491,52 €                      

168 SUAREZ CARBALLO OLATZ PATINAJE/ALPINO EN LÍNEA 46,8 958,46 €                      

169 ABADIA  BERNAD NICOLAS PESCA Y CASTING/PESCA Y CASTING 43,2 884,73 €                      

170 CUNCHILLOS  PEREZ VICTOR PESCA Y CASTING/PESCA AGUA DULCE 22,4 458,75 €                      

171 ORTEGA  CUBERO LORIEN PESCA Y CASTING/PESCA Y CASTING 24,8 507,90 €                      

172 RUIZ CAMPO ALBERTO PESCA Y CASTING/PESCA Y CASTING 45,6 933,88 €                      

173 BRIZ ZAMORANO PABLO REMO/BANCO MÓVIL 32 655,36 €                      

174 DIEZ GARCIA PEDRO REMO/BANCO MÓVIL 36 737,28 €                      



cs
v:

 B
O

A2
02

50
10

30
20

03/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 2

353

175 JURADO PEREZ ALEXANDER REMO/BANCO MÓVIL 36 737,28 €                      

176 LERMA IRURETA JUAN REMO/BANCO MÓVIL 32 655,36 €                      

177 MARCEN GUTIERREZ PILAR REMO/BANCO MÓVIL 20,8 425,98 €                      

178 REMACHA PUSCO KARLA REMO/BANCO MÓVIL 30,4 622,59 €                      

179 ESCOLA PHIMSEN DANIEL RAAM RUGBY/RUGBY A 7 59,2 1.212,41 €                   

180 MENACHO MIRALLES CARMEN RUGBY/RUGBY A 7 34 696,32 €                      

181 BENITEZ  DOÑATE ALEJANDRO TAEKWONDO/TAEKWONDO 29,6 606,20 €                      

182 BENITEZ  DOÑATE RAMON TAEKWONDO/TAEKWONDO 11,6 237,56 €                      

183 BENÍTEZ PUÑAL JUAN RAMON TAEKWONDO/TAEKWONDO 64,8 1.327,10 €                   

184 RIO GUERRERO ADRIAN DEL TAEKWONDO/TAEKWONDO 34,4 704,51 €                      

185 ZÁRATE GRACIA NOA PILAR TAEKWONDO/TAEKWONDO 56 1.146,88 €                   

186 CARDONA MARQUEZ JORGE TENIS DE MESA/TENIS DE MESA 63,2 1.294,33 €                   

187 FERNANDEZ TEJERO CLAUDIA TIRO CON ARCO/DIANA EN SALA 27,2 557,05 €                      

188 GUILLEN ANGOSTO DIEGO TIRO CON ARCO/DIANA AIRE LIBRE 31,2 638,97 €                      

189 LANZUELA ROYO LUCIA TIRO CON ARCO/DIANA AIRE LIBRE 22,4 458,75 €                      

190 RUFAS MORILLO FRANCHO TIRO CON ARCO/DIANA AIRE LIBRE 48 983,04 €                      

191 ARRESE REVUELTO DAVID TIRO OLÍMPICO/TIRO DE PRECISIÓN 28 573,44 €                      

192 ASENSIO GONZALO MANUEL TIRO OLÍMPICO/RECORRIDOS DE TIRO 45,6 933,88 €                      

193 ASENSIO MARTÍNEZ MANUEL TIRO OLÍMPICO/RECORRIDOS DE TIRO 45,6 933,88 €                      

194 DIEZ HERRER JUAN ANTONIO TIRO OLÍMPICO/RECORRIDOS DE TIRO 25,6 524,28 €                      

195 HUERVA CABELLUD JOSE TIRO OLÍMPICO/TIRO AL PLATO 35,2 720,89 €                      

196 PAIRALO GRABULOSA JOSE TIRO OLÍMPICO/ARMAS HISTÓRICAS 31,2 638,97 €                      

197 SERRANO AINAGA IVAN ANTONIO TIRO OLÍMPICO/RECORRIDOS DE TIRO 45,6 933,88 €                      

198 ALVAREZ  MANSO JAVIER TRIATLON Y PENTATLON 40 819,20 €                      

199 ANDRES VAZQUEZ JARA TRIATLON Y PENTATLON 40 819,20 €                      

200 ANDRES VAZQUEZ MARTIN TRIATLON Y PENTATLON 24 491,52 €                      

201 AZNAR ABAD NICOLAS TRIATLON Y PENTATLON 24,8 507,90 €                      

202 BORBON LLORENTE MARTA TRIATLON Y PENTATLON 57,6 1.179,64 €                   

203 CARRASCO GIL VICTOR TRIATLON Y PENTATLON 26,4 540,67 €                      

204 COSCOLLA PARALED JAVIER TRIATLON Y PENTATLON 30,4 622,59 €                      

205 EDO  AGUILAR IZAN TRIATLON Y PENTATLON 39,2 802,81 €                      

206 GOMEZ GALLEGO RUBEN TRIATLON Y PENTATLON 24 491,52 €                      

207 GUTIERREZ PASCUAL ASCENSION TRIATLON Y PENTATLON 25,6 524,28 €                      

208 GRACIA SANCHO LUCIA TRIATLON Y PENTATLON 50,4 1.032,19 €                   

209 LATORRE GIL SERGIO TRIATLON Y PENTATLON 40,8 835,58 €                      

210 LOZANO BARROSO SARA TRIATLON Y PENTATLON 39,2 802,81 €                      

211 LOZANO BARROSO SOFIA TRIATLON Y PENTATLON 49,6 1.015,80 €                   

212 LÓPEZ FRANCO MIGUEL JOSÉ TRIATLON Y PENTATLON 22,4 458,75 €                      

213 MARTINEZ GRACIA MARIA TRIATLON Y PENTATLON 30,4 622,59 €                      

214 MORO BETRIÁN IRENE TRIATLON Y PENTATLON 49,6 1.015,80 €                   

215 OYARBIDE LUIS AINHOA TRIATLON Y PENTATLON 24 491,52 €                      

216 OYARBIDE LUIS ADRIANA TRIATLON Y PENTATLON 24 491,52 €                      

217 PASTOR-PERIS POSTIGO SARA TRIATLON Y PENTATLON 24,8 507,90 €                      

218 PINTANEL RAYMUNDO MARTA TRIATLON Y PENTATLON 37 757,76 €                      

219 RADA GRANERO ALEJANDRO TRIATLON Y PENTATLON 40,8 835,58 €                      



cs
v:

 B
O

A2
02

50
10

30
20

03/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 2

354

220 SOLIS  TORRES RAFAEL TRIATLON Y PENTATLON 58,4 1.196,03 €                   

221 TOLOSA AGUELO DANIEL TRIATLON Y PENTATLON 45,6 933,88 €                      

222 ZORRILLA MEDRANO FERNANDO TRIATLON Y PENTATLON 45,6 933,88 €                      



cs
v:

 B
O

A2
02

50
10

30
20

03/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 2

355

N
º

N
O

M
B

R
E

M
O

D
AL

ID
AD

/  
  E

SP
EC

IA
LI

D
AD

D
EP

O
R

TI
ST

A 
Pu

nt
os

 
de

po
rti

st
a

PU
N

TO
S 

En
tre

na
do

r 
(2

0%
 d

el
 

de
po

rti
st

a)

IM
PO

R
TE

1
FE

LI
PE

AT
LE

TI
SM

O
AL

EJ
AN

D
R

O
 W

AL
D

O
 P

ER
 E

ST
EB

AN
9,

28
19

0,
05

2
C

O
TA

IN
A 

JU
AN

O
C

TA
VI

O
AT

LE
TI

SM
O

N
AT

AL
IA

 S
AI

N
Z 

JU
AN

6,
44

13
1,

89

3
EM

IL
IA

N
O

AT
LE

TI
SM

O
JU

AN
 D

IA
Z 

 G
IR

O
N

8,
8

18
0,

22

4
BE

AT
R

IZ
AT

LE
TI

SM
O

G
AB

R
IE

LA
 S

AN
Z 

M
AR

TI
N

EZ
8,

96
18

3,
5

5
JO

SE
 F

ER
N

AN
D

O
AT

LE
TI

SM
O

PO
L 

O
R

IA
C

H
 E

N
JU

AN
ES

6,
28

12
8,

61

6
FE

LI
X

AT
LE

TI
SM

O
FA

BI
O

 M
AR

C
O

 F
AN

TO
VA

12
24

5,
76

7
IS

AB
EL

AT
LE

TI
SM

O
R

U
BE

N
 E

G
EA

 V
ID

AL
9,

12
18

6,
77

8
C

AS
IM

IR
O

AT
LE

TI
SM

O
W

IN
SD

O
M

 A
SI

SO
SA

 IK
H

IU
W

U
 S

M
IT

H
13

,6
27

8,
52

9
M

AR
IA

 J
O

SE
AT

LE
TI

SM
O

SA
N

D
R

A 
M

IL
LA

N
 R

O
M

EO
4,

64
95

,0
2

10
O

SC
AR

 
AT

LE
TI

SM
O

AL
O

N
SO

 S
AN

C
H

EZ
 A

N
G

O
Y

4,
52

92
,5

6

11
EN

R
IQ

U
E

BA
D

M
IN

TO
N

AL
EJ

AN
D

R
O

 G
ÁL

LE
G

O
  C

O
ST

EA
5,

76
11

7,
96

12
JO

SE
 M

IG
U

EL
BE

IS
BO

L 
Y 

SO
FB

O
L

LE
O

N
AR

D
O

 V
AL

D
IV

IA
 M

O
LÉ

S
6,

88
14

0,
9

13
SE

R
G

IO
 M

AN
U

EL
D

EP
O

R
TE

S 
D

E 
IN

VI
ER

N
O

M
O

N
IC

A 
SA

EZ
 T

O
LE

D
AN

O
10

,2
4

20
9,

71

14
C

AR
LO

S 
EL

IG
IO

D
EP

O
R

TE
S 

D
E 

IN
VI

ER
N

O
R

O
D

R
IG

O
 A

ZA
BA

L 
ES

TA
Ú

N
10

,7
2

21
9,

54

15
M

AR
IA

 G
EM

M
A

D
EP

O
R

TE
S 

D
E 

IN
VI

ER
N

O
R

AM
O

N
 B

EN
IT

EZ
  D

O
Ñ

AT
E

11
,0

4
22

6,
09

16
N

O
EL

IA
G

IM
N

AS
IA

AL
BA

 S
AN

C
H

EZ
 L

U
Q

U
E

8,
8

18
0,

22

LA
G

U
N

A 
G

AL
VE

G
ÁL

LE
G

O
 L

O
BE

R
A

PO
VE

S 
N

O
VE

LL
A

VI
LL

AE
SC

U
SA

 O
R

D
O

Ñ
EZ

AP
EL

LI
D

O
S

C
AS

TA
Ñ

ER
 M

O
LI

N
ER

O

M
AC

IA
S 

C
H

O
W

G
AR

C
IA

 H
ER

BE
R

A

D
IA

Z 
C

AB
EZ

U
D

O

FA
N

TO
VA

 G
AR

IN

LA
N

N
ES

 F
ER

N
ÁN

D
EZ

U
R

ZO
LA

 M
O

R
EU

VA
LD

IV
IA

  B
ER

N
AL

G
IM

EN
O

 B
LA

S

M
AR

TI
N

EZ
 J

IM
EN

EZ

AR
IA

S 
 Á

LV
AR

EZ
44

AN
EX

O 
II.

B.
  A

YU
DA

S C
ON

CE
DI

DA
S A

 E
NT

RE
NA

DO
RA

S/
EN

TR
EN

AD
OR

ES
 (C

on
vo

ca
to

ria
 2

02
4)

11
,6

53
,6

51
,2

34
,4

28
,8

22
,6

23
,2

6845
,6

6031
,4

44
,8

4446
,4

32
,2



cs
v:

 B
O

A2
02

50
10

30
20

03/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 2

356

17
G

EM
A

G
IM

N
AS

IA
LU

C
IA

 T
O

M
ÁS

 D
EL

 C
AS

TI
LL

O
8,

8
18

0,
22

18
FE

R
N

AN
D

O
N

AT
AC

IÓ
N

C
LA

R
A 

M
AR

TÍ
N

EZ
 D

E 
SA

LI
N

AS
 IP

EÑ
A

12
,3

2
25

2,
31

19
AD

R
IA

N
PA

TI
N

AJ
E

M
IG

U
EL

 P
EÑ

A 
BE

S
10

,5
6

21
6,

26

20
ES

TE
R

PA
TI

N
AJ

E
AR

IA
D

N
A 

SA
N

Z 
SA

N
C

H
O

4,
8

98
,3

21
AL

FO
N

SO
R

EM
O

PE
D

R
O

  D
IE

Z 
G

AR
C

IA
7,

2
14

7,
45

22
JU

AN
 R

AM
O

N
TA

EK
W

O
N

D
O

5,
92

12
1,

24

23
AN

G
EL

A
TA

EK
W

O
N

D
O

N
O

A 
PI

LA
R

 Z
ÁR

AT
E 

G
R

AC
IA

 
11

,2
22

9,
37

24
JO

SE
 L

U
IS

TE
N

IS
 D

E 
M

ES
A

JO
R

G
E 

C
AR

D
O

N
A 

M
AR

Q
U

EZ
12

,6
4

25
8,

86

25
D

IE
G

O
TR

IA
TL

O
N

 Y
 P

EN
TA

TL
O

N
 M

O
D

ER
N

O
IZ

AN
 E

D
O

  A
G

U
IL

AR
7,

84
16

0,
56

52
,8

LO
PE

Z 
H

ER
N

AN
D

O
44

AR
AG

O
N

 P
ER

EZ
63

,2

ED
O

 M
AR

TI
N

39
,2

BE
N

ÍT
EZ

 P
U

Ñ
AL

29
,6

M
ED

IN
A 

AR
BO

N
ES

56

VE
LI

LL
A 

AV
IZ

AN
D

A
24

M
U

N
IE

SA
  F

ER
R

ER
O

36

AL
AE

Z 
FA

R
R

ER
ES

61
,6

AL
M

AZ
AN

 A
N

ES



cs
v:

 B
O

A2
02

50
10

30
20

03/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 2

357

 
 

ANEXO III B 

SOLICITUDES INADMITIDAS/DESESTIMADAS DEPORTISTAS (Convocatoria 2024) 

APELLIDOS NOMBRE MODALIDAD/ESPECIALIDAD CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

AZNAREZ BESCOS LIZER MONTAÑISMO 5 
BARROSO GARCIA CORAL AUTOMOVILISMO 5 
BERGUA NAVALES INES GIMNASIA 13 
BLANCO  BARON DIEGO PESCA Y CASTING 5 
BOTERO ARCEIZ MARIA PATINAJE 5 
CARRASCO ZAMORA JORGE VOLEIBOL 3 
DOMINGO GOMEZ IKER ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS 5 
FIGUERAS VICENTE CRISTINA PATINAJE 7 
GARCIA  FERNANDEZ MARIO PATINAJE 5 
GASCON RUBIO CRISTIAN ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS 5 
GONZALEZ  ARRIZABALAGA ERIK CICLISMO 7 
GONZALVO RIPA UNAI JOSE RUGBY 3 
LUIS RUBIO DANIEL ATLETISMO 3 
MERIN LABORDA ANDREA ATLETISMO 8 
NAVAL GUIO ALBERTO TIRO OLÍMPICO 8 
PABLO  MELÚS INÉS SALVAMENTO Y SOCORRISMO 3 
QUERO BELLIDO EVA PATINAJE 3 
SANCHEZ NAVARRO MIGUEL KARATE Y DISCIPLINAS ASOCIADAS 5 
SÁNCHEZ  MELENDEZ GONZALO MOTOCICLISMO 7 
TRIGO RIVERO PAULA PATINAJE 8 
VILAR  CABELLO CARLOS HOCKEY 3 

 
SOLICITUDES INADMITIDAS/DESESTIMADAS ENTRENADORES 

APELLIDOS NOMBRE MODALIDAD/ESPECIALIDAD CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

 

BENÍTEZ PUÑAL JUAN RAMON TAEKWONDO 8  
BENÍTEZ PUÑAL JUAN RAMON TAEKWONDO 5  
ESTEBAN ANTORAN PAULA NATACIÓN 12  
MOLINOS SENANTE BEATRIZ VOLEIBOL 3  
MONTERO JODRA RUTH ATLETISMO 8  
 
(1) Desestimada - No aceptada 
(2) Desistida 
(3) El mérito deportivo NO corresponde al año de la convocatoria. 
(4) La licencia federativa NO se corresponde con el solicitante 
(5) El mérito deportivo NO está suficientemente justificado. 
(6) El número de participantes es inferior al requerido en la convocatoria 
(7) El deportista no tiene en vigor la calificación como DAAR 
(8) El mérito deportivo NO cumple con los mínimos exigidos 
(9) Solicitud fuera de plazo 
(10) El mérito deportivo, por la entidad organizadora, no está suficientemente justificado 
(11) No presenta ficha federativa del año del mérito deportivo 
(12) El deportista seleccionado por el entrenador no ha presentado la solicitud 
(13) La suma de sus ingresos derivados de la actividad deportiva así como por las becas supera los 
30.000 euros 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/1502/2024, de 2 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/1503/2024, de 2 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Fomento, Vivienda, Logística y Cohesión Territorial.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN del 12 de diciembre de 2024, del Director Gerente de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por la que se inicia el proceso de selección para cubrir dos puestos, con carácter indefinido, de Ejecutivos/as de Informática, incluido
	RESOLUCIÓN del 12 de diciembre de 2024, del Director Gerente de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por la que se inicia el proceso de selección para cubrir dos puestos, con carácter indefinido, de Gestores/as de Servicio al Cliente, in
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas, para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de l
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 5 de diciembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso

	COMARCA DE LA JACETANIA
	DECRETO de 26 de diciembre de 2024, de la Presidencia de la Comarca de La Jacetania, por la que se aprueba la Oferta de Empleo Público de 2024.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1635/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Aguaviva (Teruel) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-2025.
	ORDEN PEJ/1636/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alcampell (Huesca) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-2025
	ORDEN PEJ/1637/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Caspe (Zaragoza) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-2025.
	ORDEN PEJ/1638/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Castejón de Sos (Huesca) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 202
	ORDEN PEJ/1639/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Cedrillas (Teruel) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-2025
	ORDEN PEJ/1640/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Fuentes de Ebro (Zaragoza) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2
	ORDEN PEJ/1641/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Gurrea de Gállego (Huesca) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2
	ORDEN PEJ/1642/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Herrera de los Navarros (Zaragoza) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso e
	ORDEN PEJ/1643/2024, de 30 de diciembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 27 de diciembre de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se concreta la delimitación del ámbito en lo que respecta a las infraestructuras propias y de conexión entre cen

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración ambiental estratégica del Plan General de Ordenación Urbana Simplificado de Mainar (Zaragoza), promovido por el Ayuntamiento de Mainar
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 15 de octubre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada para
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de tra

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1644/2024, de 18 de diciembre, por la que se concede la subvención para los y las deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus entrenadoras y entrenadores.
	ORDEN ECD/1645/2024, de 20 de diciembre, por la que se modifica la autorización, por cambio de titularidad, del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “Victoria Díez” de Teruel.
	ORDEN ECD/1646/2024, de 20 de diciembre, por la que se modifica la autorización, por cambio de titularidad, del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Centro de Formación Profesional Rey Ardid” de Zaragoza.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2024, la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “PFV C
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Teruel del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública, la solicitud de ampliación de superficie de la concesión de explotación denom
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Teruel del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de autorización de aprovechamiento para recursos de la Sección A) arenas de

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para instalación de tratamiento de residuos, promovido por Mine

	MANCOMUNIDAD DE LA SIERRA DE GÚDAR
	EDICTO de la Mancomunidad Sierra de Gúdar, relativo a la modificación de sus Estatutos.

	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel de la convocatoria para la provisión de las plazas de un responsable de operaciones, mantenimiento y navegación aérea, un técnico/a y un administrativo/a. 




